

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

6 października – 31 grudnia 2023 r.

6 października 2023 r.

- ▷ Seminarium szkoleniowe w trybie on-line nt. „Ochrona przed przepięciami”. Wykład prowadził Krzysztof Wincencik.
- ▷ We Wrocławiu odbyło się piąte zebranie plenarne Centralnej Komisji Historycznej SEP. W zebraniu uczestniczył Członek Honorowy SEP Jerzy Barglik.

6-8 października 2023 r.

- ▷ W ramach planowanego cyklu imprez „Wyprawy Jaworznickich Energetyków” Koło SEP nr 38 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Jaworzno III zorganizowało wyprawę do stolicy Czech – Pragi¹⁾



Członkowie Koła nr 38 na tle Zamku na Hradczanach

10 października 2023 r.

- ▷ Udział sekretarza OZW SEP Teresy Machoń w posiedzeniu Centralnej Komisji Wyróżnień Honorowych. Zebranie odbyło się w Biurze SEP w Warszawie.

13 października 2023 r.

- ▷ Posiedzenie Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP, w której udział wzięli: Mariusz Saratowicz – przewodniczący Rady ORz, Zbigniew Poniatowski – członek Rady ORz, Tadeusz Gadaczek – członek Rady ORz, Krzysztof Borkiewicz – dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa.
- ▷ Udział Członka Honorowego SEP Henryka Tymowskiego w zebraniu wyjazdowym Głównej Komisji Rewizyjnej SEP w Zegrzynku.

¹⁾ Szersza relacja: <http://sep.katowice.pl/news/32>

11-13 października 2023 r.

- ▷ Podczas XIII KONFERENCJI NAUKOWO-TECHNICZNEJ TRANSFORMATORY ENERGETYCZNE I SPECJALNE „Nowoczesna produkcja, niezawodna eksploatacja”, odbytej w Kazimierzu nad Wisłą²⁾, członek Komitetu Naukowego tej konferencji Jerzy Barglik wręczył Medale im. Zbigniewa Białkiewicza.

18 października 2023 r.

- ▷ W uroczystościach jubileuszu 75-lecia Oddziału Opolskiego SEP³⁾ wzięli udział: prof. Jerzy Barglik i sekretarz-skarbnik Teresa Machoń, którzy wręczyli prezesowi O. Opolskiego SEP Leszkowi Kosiorzowi adres gratulacyjny i okolicznościowy upominek.
- ▷ XIII Seminarium Historyczne OZW SEP zostało zorganizowane z okazji Jubileuszu 90-lecia urodzin Członka Honorowego SEP Aleksego Kuźnika⁴⁾.

19 października 2023 r.

- ▷ Kolejne zebranie Koła SEP nr 26 w formie seminarium odbyło się w Domu Technika NOT. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław Walczak. Podczas zebrania Koła SEP nr 26 wykład seminaryjny pt. „Wymogi prawne związane z dokumentacją projektową w instalacji elektrycznych, spotykane błędy i niedomogi” wygłosił Sławomir Dubiel.



Wspólne zdjęcie z pucharem, dyplomem i nagrodą w Konkursie na najaktywniejsze koło SEP

²⁾ Szersza informacja i fotorelacja z Konferencji ukaże się w nr 2/2024 ŚWE.

³⁾ Więcej w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl
Relacja z jubileuszem w niniejszym numerze ŚWE, s. 16-18.

⁴⁾ Relacja z seminarium w niniejszym numerze ŚWE, s. 35-36.

24 października 2023 r.

▷ Posiedzenie zdalne Rady Prezesów SEP. Udział wzięli prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz.

25 października 2023 r.

▷ W Auli F Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach odbyło się okolicznościowe zebranie Rady Programowej dwumiesięcznika *Śląskie Wiadomości Elektryczne* z okazji 25-lecia wydawania *ŚWE*⁵⁾.

27 października 2023 r.

▷ 30 osób wzięło udział w zebraniu, a zarazem spotkaniu koleżeńskim Koła SEP nr 38 przy *TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Jaworzno III*. Wysłuchano wykładu pt. „Systemy Automatyki Domowej”.

▷ Zebranie Koła Terenowego nr 37 w Chrzanowie.

31 października 2023 r.

▷ W wigilię Święta Zmarłych zapalono znicze na grobach Członków SEP, których już nie ma pośród nas.

6-8 listopada 2023 r.

▷ Wystąpienie członka Zarządu OZW SEP Przemysława Kędzierskiego na szkoleniu ds. Inspektorów Pracy KWK Pniówek nt. właściwości elektrostatycznych indywidualnych środków ochrony.

7 listopada 2023 r.

▷ XI Zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2022-2026 w siedzibie *Przedsiębiorstwa Usług Naukowo-Technicznych Pro Novum Sp. z o.o.* w Katowicach było połączone z „Wieczorem Pieśni Patriotycznych”.



Od lewej: Teresa Machoń, Aneta Szubert, ks. Piotr Brzqkalik, Mariusz Saratowicz, Jerzy Trzeszczyński, Kazimierz Szynol

⁵⁾ Barglik J.: *Zebranie Rady Programowej Śląskich Wiadomości Elektrycznych*, „Śląskie Wiadomości Elektryczne” 2023, nr 6, s. III-IV.

Zebranie otworzyli: prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz oraz prezes *Pro Novum Sp. z o.o.* Jerzy Trzeszczyński. Wysłuchano informacji o działalności Oddziału w okresie od ostatniego zebrania Zarządu oraz bieżącej informacji o działalności firmy *Pro Novum*. Podjęto uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego na rok 2024 oraz w sprawach członkowskich. Wysłuchano informacji o przygotowaniach do XI Katowickich Dni Elektryki zaplanowanych na 15-16 maja 2024 r.

11-12 listopada 2023 r.

▷ Jak co roku członkowie Koła SEP nr 15 przy *ZPUE SA Biuro w Katowicach* (dawniej *Elektromontaż nr 1*) zorganizowali spotkanie członków Koła tym razem w Wiśle Dziechcinca⁶⁾.

14 listopada 2023 r.

▷ Z okazji 70-lecia Koła SEP nr 4 przy *TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska* odbyło się zebranie z udziałem 70 członków Koła i zaproszonych gości. Obecni byli: prezes Mariusz Saratowicz, sekretarz-skarbnik Teresa Machoń i dwóch przedstawicieli firmy *ZEG Energetyka z Pszczyny*⁷⁾.



Od lewej: Teresa Machoń, Mariusz Saratowicz, Mariusz Stępień z Medalem im. Z. Białkiewicza dla Koła SEP nr 4, Michał Pańczyszyn

16 listopada 2023 r.

▷ Podczas zebrania Koła SEP nr 26 prezes Koła Stanisław Walczak wygłosił prelekcję nt. „Elektryczne zasilanie awaryjne dla indywidualnych odbiorców z magazynów energii”⁸⁾

18 listopada 2023 r.

▷ Zebranie Centralnej Komisji Oddziałów i Kół SEP w celu opracowania nowego regulaminu Konkursu na najaktywniejszy oddział SEP. W zebraniu udział wzięli Andrzej Klaczkowski.

⁶⁾ Szersza relacja w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl

⁷⁾ Szersza relacja w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl

⁸⁾ Szersza relacja w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl

18 listopada, 21 listopada 2023 r.

▷ 14 osób uczestniczyło w imprezie kulturalnej dla członków SEP i ich rodzin. Zwiedzono Muzeum Hutnictwa w Chorzowie. Organizatorami wycieczki było Koło SEP nr 26 oraz Koło SEP nr 1 przy PSE SA Biuro w Katowicach.

Kilka dni później 23 osoby wzięły udział w kolejnej imprezie kulturalnej. Tym razem zwiedzono wystawę „Body Worlds – the cycle of life” w galerii Szyb Wilson w Katowicach⁹⁾.

22 listopada 2024 r.

▷ Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia Polskiego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Województwa Śląskiego, które organizuje Śląska Rada NOT FSNT w Katowicach.

27 listopada 2023 r.

▷ Udział prezesa Mariusza Saratowicza w obchodach Święta Patronki Tramwajów – Św. Katarzyny, które odbyły się w Zakładzie Usług Remontowych Tramwajów Śląskich S.A. w Chorzowie.

28 listopada 2023 r.

▷ Spotkanie w formie hybrydowej prezesa SEP Sławomira Cieślika z przedstawicielami PSE SA. Udział wziął prezes Koła SEP nr 1 Leszek Poneta – główny specjalista w Wydziale Nadzoru Standaryzacji w Katowicach.

▷ Udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza oraz Grzegorza Ustupskiego w uroczystościach Barbórkowych Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa.

8 grudnia 2023 r.

▷ Udział on-line prezesa Mariusza Saratowicza w zebraniu Zarządu Głównego SEP.

11 grudnia 2023 r.

▷ Spotkanie świąteczne Zarządu Głównego SEP w Warszawie, w którym udział wzięli: Jerzy Barglik, Teresa Machoń, Andrzej Klaczkowski, Iwona Gajda, Artur Kozłowski i Jan Kurek. Przed spotkaniem odbyło się posiedzenie Rady Prezesów, na którym OZW SEP był reprezentowany przez wiceprezesa OZW Artura Kozłowskiego.

14 grudnia 2023 r.

▷ Dwadzieścia osób wzięło udział w zebraniu świątecznym Koła SEP nr 26¹⁰⁾.

⁹⁾ Szersza relacja z obu imprez w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl

¹⁰⁾ Szersza relacja w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl



Spotkanie świąteczne Koła Terenowego w Katowicach

14-15 grudnia 2023 r.

▷ 42. Zgromadzenie Ogólne AIP odbyło się w salach Politechniki Poznańskiej. Podczas zgromadzenia 19 osób odebrało dyplomy i legitymacje członkowskie, w tym m.in. prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz.

15 grudnia 2023 r.

▷ Obchody 100-lecia Polskiego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Województwa Śląskiego. Uroczystości odbyły się na terenie Domu Technika NOT oraz w Sali Sejmu Śląskiego w Urzędzie Wojewódzkim. W obchodach udział wzięli przedstawiciele OZW SEP: Piotr Wojtas, który jest również prezesem Śląskiej Rady NOT FSNT, Teresa Machoń i Andrzej Czajkowski.¹¹⁾

▷ Na spotkaniu świątecznym Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, OZW SEP był reprezentowany przez Stanisława Walczaka.

▷ Udział prezesa Mariusza Saratowicza i prof. Jerzego Barglika w spotkaniu wigilijnym Oddziału Łódzkiego SEP.

18 grudnia 2023 r.

▷ Po raz 23 w Bibliotece Śląskiej odbyło się spotkanie świąteczno-noworoczne członków i sympatyków OZW SEP, o których piszemy w oddzielnym artykule¹²⁾.

28 grudnia 2023 r.

▷ 32 osoby wzięły udział w spotkaniu noworocznym Koła SEP przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łagisza¹³⁾.

Barbara Adamczewska, kierownik Biura OZW SEP

¹¹⁾ Szersza relacja ukaże się w nr 2/2024 ŚWE.

¹²⁾ Relacja ze spotkania w niniejszym numerze ŚWE na stronach 43-46.

¹³⁾ Szersza relacja w Aktualnościach na stronie: www.sep.katowice.pl

Artykuł wpłynął do redakcji: 15 stycznia 2024 r. ◀